
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32837 15Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2015

Id.funcional: 0500996
Data início: 02/03/2015
Data término: 02/0/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA))
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 800530

DIÁRIA
PORTARIA N° 27/02/2015 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei   5.810/94 ART.145
Objetivo:.
Origem: CaSTANHAL/PA  
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: MANOEL LOPES DOS SANTOS
CPF: 049.369.732.20 
Cargo: LABORATORISTA
Id.funcional: 0478819 
Data início: 02/03/2015
Data término: 06/03/2015
Quantidade: 2,5 (MEIA DIÁRIA))
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
PORTARIA N° 27/02/2015 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei   5.810/94 ART.145
Objetivo:.
Origem: CaSTANHAL/PA  
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: JAKIE RELMA DE LIMA MORAES
CPF: 690.568.622.00 
Cargo: TÉC. EM PATOLOGIA CLÍNICA
Id.funcional: 54194071-1
Data início: 02/03/2015
Data término: 06/03/2015
Quantidade: 2,5 (MEIA DIÁRIA))
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 800541

DIÁRIA
PORTARIA N° 28/02/2015 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei   5.810/94 ART.145
Objetivo:.CONDUZIR OS SERVIDORES MANOEL LOPES E JAKIE 
RELMA, QUE IRÃO AO LACEN/PA PARTICIPAR DA ATUALIZAÇÃO 
NO DIAGNÓSTICO DA MALÁRIA E DOENÇA DE CHAGAS.
Origem: CaSTANHAL/PA  
Destino(s): BELÉM
Nome do servidor: BENEDITO JOSÉ LIMA DA SILVA
CPF: 233.862.232.49 
Cargo:motorista
Id.funcional: 5705304-1
Data início: 02/03/2015
Data término: 03/03/2015
Quantidade: 1,O (DUAS MEIAS DIÁRIAS)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 800578

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 015/2015
PROCESSO Nº 016/2015

A DIRETORA DO 5º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, tendo em vista o que estabelece o Decreto 
nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, RESOLVE conceder em 
favor do servidor abaixo relacionado diárias no valor total de R$ 
337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos) 
para acompanhar a Supervisão do Plano de Ação para avaliar 
o perfi l da população exposta ao lixo tóxico no município de 
Ulianópolis-PA, no período de 04 a 06/03/2015.
As despesas decorrentes dos encargos criados pela presente 
portaria correrão à conta do Elemento 33.90.14-14, Plano 
Interno 0000006780c Fonte de Recurso 0103000000 e de acordo 
com o orçamento vigente.

Nome Cargo Nível Mat. CPF Quant. Valor

Salomão Lira 
da Silva

Chefe de 
Divisão GTR-3 572061331 64177556220 2,5 337,50

Protocolo 800381

PORTARIA Nº 016/2015
PROCESSO Nº 017/2015

A DIRETORA DO 5º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, tendo em vista o que estabelece o Decreto 
nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, RESOLVE conceder em 
favor do servidor abaixo relacionado diárias no valor total de R$ 
472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e cinqüenta centavos) 
para participar da Implantação do Programa VIGISSOLO nos 
municípios de São Miguel do Guamá, Capitão Poço, Irituia e Mãe 
do Rio, no período de 09 a 12/03/2015.
As despesas decorrentes dos encargos criados pela presente 
portaria correrão à conta do Elemento 33.90.14-14, Plano 
Interno 0000006257c Fonte de Recurso 0349001512 e de acordo 
com o orçamento vigente.

Nome Cargo Nível Mat. CPF Quant. Valor
Edina Araújo 
Gonçalves

Médica 
Veterinária 571744831 87509466687 3,5 472,50

Protocolo 800383

PORTARIA Nº 017/2015
PROCESSO Nº 018/2015

A DIRETORA DO 5º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, tendo em vista o que estabelece o Decreto 
nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, RESOLVE conceder em 
favor dos servidores abaixo relacionados diárias no valor total de 
R$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos) 
para participar da Ofi cina de planejamento das ações da atenção 
básica em saúde, no município de Belém-PA, no período de 10 
a 12/03/2015.
As despesas decorrentes dos encargos criados pela presente 
portaria correrão à conta do Elemento 33.90.14-14, Plano 
Interno 0000006281c Fonte de Recurso 0103000000 e de acordo 
com o orçamento vigente.

Nome Cargo Nível Mat. CPF Quant. Valor
Andréa 

Oliveira Dutra Nutricionista 572344501 78085977249 2,5 337,50

Marileide do 
Nascimento 

Daniels

Diretora 
de Centro 
Regional

GTR-4 51499671 17786525220 2,5 337,50

Protocolo 800706
PORTARIA Nº 018/2015
PROCESSO Nº 018/2015

A DIRETORA DO 5º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, tendo em vista o que estabelece o Decreto 
nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, RESOLVE conceder em 
favor do servidor abaixo relacionado diárias no valor total de R$ 
337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos) para 
conduzir técnicas para participar da Ofi cina de planejamento das 
ações da atenção básica em saúde, no município de Belém-PA, 
no período de 10 a 12/03/2015.
As despesas decorrentes dos encargos criados pela presente 
portaria correrão à conta do Elemento 33.90.14-14, Plano 
Interno 0000006281c Fonte de Recurso 0103000000 e de acordo 
com o orçamento vigente.

Nome Cargo Nível Mat. CPF Quant. Valor
Frank Jr. 
Carvalho 

Costa
Motorista 572340981 46356053291 2,5 337,50

Protocolo 800711

PORTARIA Nº 019/2015
PROCESSO Nº 019/2015

A DIRETORA DO 5º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, tendo em vista o que estabelece o Decreto 
nº 4.076 de 28 de novembro de 2008, RESOLVE conceder em 
favor do servidor abaixo relacionado diárias no valor total de R$ 
337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos) 
para participar do II Encontro Amazônico de Controle ao Câncer, 
no município de Belém-PA, no período de 10 a 12/03/2015.
As despesas decorrentes dos encargos criados pela presente 
portaria correrão à conta do Elemento 33.90.14-14, Plano 
Interno 0000006281c Fonte de Recurso 0103000000 e de acordo 
com o orçamento vigente.

Nome Cargo Nível Mat. CPF Quant. Valor
Yasuko Murata 

Suzuki Enfermeira 5139511 11606762249 2,5 337,50

Protocolo 800719

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 7 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder a servidora abaixo 11,5 (onze diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 08/03/2015 a 19/03/2015, com a 
fi nalidade de Participar do curso de execução orçamentaria, 
contábil e fi nanceiro que será realizado pela Escola de Governo- 
EGPA e outros assuntos referentes ao exercício 2015 junto ao 
FES/SESPA.
Servidor: Maria Ausinea Ferreira Oliveira
CPF: 788.098.272-87
Matrícula: 571912461
Cargo: Agente Administrativo
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 800535
PORTARIA Nº 8  DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015

O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder aos servidores  abaixo 6,5 (seis diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 08/03/2015 a 14/03/2015, com a 
fi nalidade de Participar do curso de execução orçamentaria, 
contábil e fi nanceiro que será realizado pela Escola de Governo- 
EGPA.
Servidor: VILCILEIDE VIANA BRASIL
CPF: 395.546.192-00
Matrícula: 541941471
Cargo: Agente de Portaria
Servidor: MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA DA SILVA
CPF: 127.064.342-87
Matrícula: 0504934
Cargo: Agente de Administrativo
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 800707

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0043/2015, de 27/2/2015 12:57:02
Portaria coletiva
Objetivo: Participar da reunião com os Coordenadores das 
Centrais de Regulação das Urgências, Departamento de Urgência 
e Emergência do Estado e Representante do Ministério da Saúde.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 571906161 / CESAR AUGUSTO O. BARCELLOS 
(Enfermeiro) / 3,5 diárias (completa) de 3/3/2015 a 6/3/2015
Servidor: 5906251/1 / KÍVIA MOREIRA SANTANA (Enfermeira) / 
3,5 diárias (completa) de 3/3/2015 a 6/3/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 800648


